
2024 年 8 月 23 日 

 

当社本社工場における火災発生について（第二報） 

 

8 月 21 日、当社本社工場にて発生した火災事故におきまして、関係者の皆様には多大なるご迷惑、 

ご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

8 月 23 日時点で判明しております内容は下記のとおりです。 

 

記 

 

１．発生日時 

   出火 8 月 21 日午後 11 時 30 分頃 

   鎮火 8 月 22 日午前  1 時 15 分 

 

２．発生場所 

   富山県高岡市⾧慶寺５３０番地  協和ファーマケミカル株式会社 本社工場 

 

３．被害状況 

   人的被害はございません。 

物的被害につきましては、医薬品原薬製造工場の一部（板金や保温材の一部焼損、1 ㎡以下）

が火災の被害を受けております。 

 

４．生産への影響 

   火災が発生した工場の生産再開時期は精査中であります。出荷に影響が生じる場合は、対象と

なるお客様に速やかにご連絡いたします。 

それ以外の工場は、通常通り稼働しております。 

 

５．発生原因 

出火原因につきましては現在調査中であり、関係当局と連携のうえ、早急な原因の究明を行い、

適切な再発防止対策を実施してまいります。 

本火災事故を真摯に受け止め、より一層保安事故の未然防止、安全文化醸成に取り組んで参り

ます。 

 

６．問い合わせ先 

   協和ファーマケミカル株式会社 企画総務部  

   富山県高岡市⾧慶寺５３０番地  

電話番号:0766-21-3456 （受付時間:9:00～17:00 土、日、祝日を除く） 

 

以上 


